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各区分の数値を合計した場合、合計欄の数値と一致しない場合があります。

国民健康保険事業特別会計補正予算

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

本資料における表の各区分ごとの比率は、四捨五入による端数処理のため、
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新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業

目　　　　次
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各 会 計 補 正 予 算 総 括 表



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

68,753,542 689,614 69,443,156

82,383 82,383

16,885,601 149,796 17,035,397

2,002,720 2,002,720

13,399,340 231,590 13,630,930

198 198

77 77

204 204

457 457

収入 3,001,896 3,001,896

支出 2,711,174 2,711,174

収入 624,365 624,365

支出 1,880,735 1,880,735

収入 6,662,646 6,662,646

支出 6,098,426 6,098,426

収入 1,567,824 1,567,824

支出 3,741,063 3,741,063

収入 18,220,698 18,220,698

支出 18,688,386 18,688,386

収入 2,442,569 2,442,569

支出 3,298,505 3,298,505

137,542,811 1,071,000 138,613,811

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 25,525,354 37.1 410,000 25,935,354 37.3

2 地方譲与税 686,750 1.0 686,750 1.0

3 利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

4 配当割交付金 106,000 0.2 106,000 0.2

5 株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

6 法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

7 地方消費税交付金 3,900,000 5.7 3,900,000 5.6

8 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

9 環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

10 地方特例交付金 745,000 1.1 745,000 1.1

11 地方交付税 6,100,000 8.9 6,100,000 8.8

12 交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

13 分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.5

14 使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.1

15 国庫支出金 9,495,931 13.8 460,263 9,956,194 14.3

16 県支出金 4,026,902 5.9 2,842 4,029,744 5.8

17 財産収入 149,342 0.2 8,415 157,757 0.2

18 寄附金 957,741 1.4 1,000 958,741 1.4

19 繰入金 2,821,563 4.1 △ 299,299 2,522,264 3.6

20 繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

21 諸収入 2,715,269 3.9 16,893 2,732,162 3.9

22 市債 9,583,600 13.9 89,500 9,673,100 13.9

歳 入 合 計 68,753,542 100.0 689,614 69,443,156 100.0

２.一般会計補正予算（第６号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 342,819 0.5 342,819 0.5

2 総務費 12,718,673 18.5 11,306 12,729,979 18.3

3 民生費 22,264,219 32.4 75,793 22,340,012 32.2

4 衛生費 6,980,987 10.2 4,699 6,985,686 10.1

5 労働費 1,194,710 1.7 2,000 1,196,710 1.7

6 農林水産業費 2,162,210 3.1 24,179 2,186,389 3.1

7 商工費 1,097,713 1.6 1,097,713 1.6

8 土木費 6,958,795 10.1 296,619 7,255,414 10.4

9 消防費 2,379,484 3.5 7,758 2,387,242 3.4

10 教育費 6,956,762 10.1 267,260 7,224,022 10.4

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,597,165 8.1 5,597,165 8.1

13 予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

歳 出 合 計 68,753,542 100.0 689,614 69,443,156 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 25,525,354 37.1 410,000 25,935,354 37.3

分担金及び負担金 320,091 0.5 320,091 0.5

使用料及び手数料 747,999 1.1 747,999 1.1

財産収入 149,342 0.2 8,415 157,757 0.2

寄附金 957,741 1.4 1,000 958,741 1.4

繰入金 2,821,563 4.1 △ 299,299 2,522,264 3.6

繰越金 150,000 0.2 150,000 0.2

諸収入 2,715,269 3.9 16,893 2,732,162 3.9

小　　計 33,387,359 48.6 137,009 33,524,368 48.3

地方譲与税 686,750 1.0 686,750 1.0

利子割交付金 21,000 0.0 21,000 0.0

配当割交付金 106,000 0.2 106,000 0.2

株式等譲渡所得割交付金 135,000 0.2 135,000 0.2

法人事業税交付金 400,000 0.6 400,000 0.6

地方消費税交付金 3,900,000 5.7 3,900,000 5.6

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

環境性能割交付金 94,000 0.1 94,000 0.1

地方特例交付金 745,000 1.1 745,000 1.1

地方交付税 6,100,000 8.9 6,100,000 8.8

交通安全対策特別交付金 40,000 0.1 40,000 0.1

国庫支出金 9,495,931 13.8 460,263 9,956,194 14.3

県支出金 4,026,902 5.9 2,842 4,029,744 5.8

市債 9,583,600 13.9 89,500 9,673,100 13.9

小　　計 35,366,183 51.4 552,605 35,918,788 51.7

歳　入　合　計 68,753,542 100.0 689,614 69,443,156 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,472,646 16.7 10,597 11,483,243 16.5

物件費 10,944,499 15.9 38,263 10,982,762 15.8

維持補修費 746,895 1.1 15,859 762,754 1.1

扶助費 12,707,876 18.5 12,707,876 18.3

公債費 5,597,165 8.1 5,597,165 8.1

補助費等 7,372,547 10.7 35,916 7,408,463 10.7

小　　計 48,841,628 71.0 100,635 48,942,263 70.5

積立金 497,916 0.7 497,916 0.7

投資及び出資金 1,757,059 2.6 1,757,059 2.5

貸付金 1,101,633 1.6 1,101,633 1.6

繰出金 5,261,207 7.7 25,487 5,286,694 7.6

小　　計 8,617,815 12.5 25,487 8,643,302 12.4

普通建設事業費 11,194,094 16.3 563,492 11,757,586 16.9

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 11,194,099 16.3 563,492 11,757,591 16.9

予備費 100,000 0.1 100,000 0.1

68,753,542 100.0 689,614 69,443,156 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,808,959 10,560 1,819,519

2 給料 4,542,247 4,542,247

3 職員手当等 3,803,026 3,803,026

4 共済費 1,784,033 37 1,784,070

5 災害補償費 2,716 2,716

6 恩給及び退職年金 664 664

7 報償費 440,247 440,247

8 旅費 78,065 1,408 79,473

9 交際費 460 460

10 需用費 2,731,929 15,592 2,747,521

11 役務費 831,901 9,145 841,046

12 委託料 8,853,209 45,333 8,898,542

13 使用料及び賃借料 982,121 4,761 986,882

14 工事請負費 8,590,650 347,347 8,937,997

15 原材料費 28,615 28,615

16 公有財産購入費 108,050 23,000 131,050

17 備品購入費 319,733 19,228 338,961

18 負担金、補助及び交付金 9,722,057 140,389 9,862,446

19 扶助費 10,983,928 10,983,928

20 貸付金 1,101,633 1,101,633

21 補償、補填及び賠償金 128,132 47,000 175,132

22 償還金、利子及び割引料 5,742,590 327 5,742,917

23 投資及び出資金 1,757,059 1,757,059

24 積立金 497,916 497,916

25 寄附金 0 0

26 公課費 4,500 4,500

27 繰出金 3,809,102 25,487 3,834,589

28 予備費 100,000 100,000

合   計 68,753,542 689,614 69,443,156

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

1 1 1
市税
個人
　現年課税分

8,695,851 410,000 9,105,851 当初課税実績に基づく増額 市税課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金

187,408 283,977 471,385
新型コロナウイルス感染症対応事業の実
施による増額

秘書政
策課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　地域介護・福祉空間整備推進
交付金

0 19,689 19,689
認知症グループホーム等の防災改修等
に対する交付金の増額

高齢者
支援課

15 2 2
国庫支出金
民生費国庫補助金
　子ども・子育て支援交付金

0 2,842 2,842
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
の感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

15 2 2

国庫支出金
民生費国庫補助金
　保育対策総合支援事業費補助
金

0 7,138 7,138
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
の感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

16,500 2,750 19,250
国の交付決定による増額（匂坂新天龍
幹線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

35,000 40,500 75,500
国の交付決定による増額（一色宇兵衛
新田幹線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

20,000 25,000 45,000
国の交付決定による増額（磐田山梨線
改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

15,000 11,500 26,500
国の交付決定による増額（大立野福田
幹線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

10,000 1,500 11,500
国の交付決定による増額（森本下万能
幹線改良事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

54,500 12,953 67,453
国の交付決定による増額（通学路整備
事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

15,000 2,414 17,414
国の交付決定による増額（道路側溝舗
装修繕事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

100,000 50,000 150,000
国の交付決定による増額（鎌田第一土
地区画整理支援事業）

都市整
備課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　保育対策等促進事業費補助金

0 1,721 1,721
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
の感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

16 2 2
県支出金
民生費県補助金
　子育て支援事業費交付金

0 1,121 1,121
民間認可保育園等の新型コロナウイルス
の感染症対策に対する補助金の増額

幼稚園
保育園

課

17 1 2
財産収入
利子及び配当金
　有価証券配当金

0 8,415 8,415
竜洋環境創造株式会社の解散による余
剰利益の配当の受入れに伴う増額

都市整
備課

款項目
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（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

18 1 5
寄附金
教育費寄附金
　教育振興費寄附金

0 1,000 1,000
ヤマハ株式会社及びヤマハ発動機株式
会社からの寄附金の受入れに伴う増額

教育総
務課

19 1 1

繰入金
国民健康保険事業特別会計繰入
金
　国民健康保険事業特別会計繰
入金

1 142,074 142,075
令和２年度決算見込みによる特別会計
の精算に伴う増額

国保年
金課

19 1 3
繰入金
介護保険事業特別会計繰入金
　介護保険事業特別会計繰入金

1 47,656 47,657
令和２年度決算見込みによる特別会計
の精算に伴う増額

高齢者
支援課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

683,861 △ 497,029 186,832
補正予算全体の収支調整を図るための
繰入金の減額

財政課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　公共施設整備基金繰入金

800,000 △ 16,000 784,000

ながふじ学府小中一体校グラウンド屋外
照明設置に係るスポーツ振興くじ助成金
の交付決定を受けたことによる繰入金の
減額

資産経
営課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　津波対策事業基金繰入金

690,000 24,000 714,000
海岸堤防整備期間の見直しによる経費
の増額に伴う繰入金の増額

危機管
理課

21 5 3
諸収入
過年度収入
　国・県等過年度精算金

0 893 893
令和２年度介護保険事業特別会計精算
に伴う増額

高齢者
支援課

21 5 5
諸収入
雑入
　教育費雑入

0 16,000 16,000
ながふじ学府小中一体校グラウンド屋外
照明設置に係るスポーツ振興くじ助成金
の交付決定を受けたことによる増額

教育総
務課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

12,800 2,100 14,900
匂坂新天龍幹線改良事業（防災安全交
付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

3,800 1,900 5,700
匂坂新天龍幹線改良事業（合併特例
分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

33,200 38,500 71,700
一色宇兵衛新田幹線改良事業（社会資
本整備総合交付金分）の補正に伴う市
債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

14,200 10,900 25,100
大立野福田幹線改良事業（社会資本整
備総合交付金分）の補正に伴う市債の
増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

9,500 1,400 10,900
森本下万能幹線改良事業（防災安全交
付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

900 1,000 1,900
森本下万能幹線改良事業（合併特例
分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

19,000 23,700 42,700
磐田山梨線改良事業（社会資本整備総
合交付金分）の補正に伴う市債の増額

道路河
川課

22 1 4
市債
土木債
　合併特例事業

43,200 10,000 53,200
通学路整備事業（防災安全交付金分）の
補正に伴う市債の増額

道路河
川課

689,614歳入合計

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 1 1 平和事業 4,223 △ 2,140 2,083
新型コロナウイルス感染症の影響により
広島平和記念式典小中学生派遣事業を
中止したことに伴う経費の減額

総務課

2 1 5 庁舎施設管理事業 128,521 9,888 138,409

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
ての庁舎等のトイレ改修に要する経費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　9,888千円

資産経
営課

2 1 8 地域防災計画等策定事業 1,064 1,304 2,368

洪水ハザードマップの印刷に要する経費
の増額
【事業費】
　印刷製本費　1,304千円

危機管
理課

2 1 9 竜洋支所施設管理事業 21,903 300 22,203

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
てのトイレ手洗い場への非接触型の自動
水栓導入に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　300千円

竜洋支
所市民
生活課

2 1 9 豊田支所施設管理事業 9,791 200 9,991

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
てのトイレ手洗い場への非接触型の自動
水栓導入に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　200千円

豊田支
所市民
生活課

2 1 9 豊岡支所施設管理事業 18,160 300 18,460

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
てのトイレ手洗い場への非接触型の自動
水栓導入に要する経費の増額
【事業費】
　修繕料　300千円

豊岡支
所市民
生活課

2 1 9 福田支所運営事務 1,786 △ 500 1,286
新型コロナウイルス感染症の影響による
「福田の夜店市」の中止に伴う補助金の
減額

福田支
所市民
生活課

2 1 9 竜洋支所運営事務 3,895 △ 2,500 1,395
新型コロナウィルス感染症の影響による
「竜洋海洋フェスタ」の中止に伴う補助金
の減額

竜洋支
所市民
生活課

2 1 9 豊田支所運営事務 3,996 △ 2,500 1,496
新型コロナウィルス感染症の影響による
「豊田ふれあいフェスタ」の中止に伴う補
助金の減額

豊田支
所市民
生活課

2 1 9 豊岡支所運営事務 5,075 △ 100 4,975
新型コロナウイルス感染症の影響による
「獅子ヶ鼻公園桜まつり」の中止に伴う補
助金の減額

豊岡支
所市民
生活課

2 1 10 行政情報化推進事業 59,900 6,727 66,627

ＡＩ－ＯＣＲ、ＲＰＡ等に係る機器等を増設
するための経費の増額
【事業費】
　システム保守委託料　　  　　 291千円
　ソフトウェア使用料            4,761千円
　備品購入費　　　　　　　 　　1,675千円

情報政
策課

2 1 12
過年度国庫補助金等返還金（高
齢者支援課分）

0 327 327
令和２年度介護保険低所得者利用者負
担額軽減措置事業費補助金に係る過年
度返還金の増額

高齢者
支援課

新型コロナウイルス感染症対応地方創生
臨時交付金充当事業 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

3 1 1 総合健康福祉会館施設管理事業 49,488 522 50,010

施設のＷｉ-Ｆｉ環境の整備に伴う経費の
増額
【事業費】
　消耗品費　　　　　　　　　　　　47千円
　通信運搬費　　　　　　　　　　 35千円
　回線設置手数料　　　　　　　440千円

福祉課

3 1 1
国民健康保険事業特別会計への
繰出金

1,527,789 24,143 1,551,932
令和３年度事業費納付金の本算定額確
定による増額

国保年
金課

3 1 1
介護保険事業特別会計への繰出
金

1,844,008 1,344 1,845,352
令和２年度介護保険事業特別会計の決
算見込みに基づく精算に伴う繰出金の
増額

高齢者
支援課

3 1 3
地域介護・福祉空間整備等施設
整備事業

0 19,689 19,689

認知症グループホーム等の防災改修等
に対する補助金の増額
【事業費】
　地域介護・福祉空間整備等施設整備
事業補助金　19,689千円

高齢者
支援課

3 2 1 子育て支援センター運営事業 57,388 1,180 58,568

子育て支援センターにおける新型コロナ
ウイルス感染症予防対策に要する経費
の増額
【事業費】
　消耗品費　　　　　　　　　　300千円
　備品購入費　　　　　　 　　880千円

こども
未来課

3 2 1 発達障害等支援事業 33,842 756 34,598

発達支援センターはあとにおける新型コ
ロナウイルス感染症予防対策に要する経
費の増額
【事業費】
　建物・構築物修繕料　247千円
　備品購入費　　　　　　 509千円

こども
未来課

3 2 1 ひと・ほんの庭にこっと運営事業 20,593 2,151 22,744

新型コロナウイルス感染症予防対策に要
する経費の増額
（トイレ自動洗浄・自動手洗器の改修及
び消毒液、飛沫防止パネル等の購入）
【事業費】
　工事請負費　　　　　　　1,300千円
　建物・構築物修繕料　　　360千円
　消耗品費　　　　　　 　　　491千円

ひと・
ほんの
庭に
こっと

3 2 4
公立保育園施設管理事業（本課
分）

252,187 2,894 255,081

公立園におけるＩＣＴ環境整備に要する
経費の増額
【事業費】
　インターネット接続料　　262千円
　備品購入費　　　　　　2,632千円

幼稚園
保育園

課

3 2 4 公立保育園施設整備事業 12,658 1,814 14,472

公立園におけるＩＣＴ環境整備に要する
経費の増額
【事業費】
　機器等設置手数料　　　1,814千円

幼稚園
保育園

課

3 2 4
民間認可保育園等運営費補助事
業

3,075,750 21,300 3,097,050

民間認可保育園等における新型コロナ
ウイルス感染症予防対策に要する経費
に対する補助金の増額
【事業費】
　民間保育所等運営費補助事業補助金
21,300千円

幼稚園
保育園

課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

4 1 5 妊産婦・乳幼児健診事業 143,479 1,919 145,398

幼児健診・教室会場における新型コロナ
ウイルス感染症予防対策に要する経費
の増額
【事業費】
　消耗品費　　 　　 370千円
　備品購入費　　 1,549千円

こども
未来課

4 2 4 聖苑施設管理事業 83,126 1,280 84,406

新型コロナウイルス感染症対策予防対策
に要する経費の増額
【事業費】
　消耗品費      　1,280千円

環境課

4 3 2 ごみ収集事業 451,407 1,500 452,907

申請増加に伴う補助金の増額
【事業費】
　ごみ集積所設置費等補助金
　　　　　　　　　　　　　　1,500千円

ごみ対
策課

5 1 1 地域雇用支援事業 19,436 2,000 21,436

中小企業等の人材確保支援に要する経
費の増額
【事業費】
　企業採用紹介動画制作事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　  2,000千円

経済観
光課

6 1 1 農地中間管理機構集積支援事業 739 1,669 2,408

農地利用状況調査のＩＣＴ化に係るシス
テム導入に要する経費の増額
【事業費】
　電算システム開発業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,009千円
　備品購入費　　　　　 　　　　   660千円

農林水
産課

6 1 3 農業振興事務 10,430 △ 1,800 8,630
新型コロナウイルス感染症の影響による
「いわた農業まつり」の中止に伴う補助金
の減額

農林水
産課

6 2 4 海岸堤防整備事業 996,944 24,310 1,021,254

海岸堤防整備期間の見直しにより事業
進捗を図るための経費の増額
【主な事業費】
　設計業務等委託料　　　　 6,985千円
　工事請負費　　　　　　　　15,840千円

農林水
産課

8 2 2 道路側溝舗装修繕事業 216,500 4,828 221,328

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　4,828千円

道路河
川課

8 2 3
通学路整備事業（防安交・交安・
合併特例分）

100,000 23,491 123,491

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事関連委託料　　 9,000千円
　工事請負費　　　　14,491千円

道路河
川課

8 2 3 県施行道路整備事業 6,000 3,300 9,300
県事業費の増に伴う県負担金の増額
【事業費】
　県負担金　　3,300千円

道路河
川課

8 2 3
匂坂新天龍幹線改良事業（防安
交・交安・合併特例分）

30,000 5,000 35,000

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　5,000千円

道路河
川課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

8 2 3
匂坂新天龍幹線改良事業（合併
特例分）

4,000 2,000 6,000

国庫補助金の交付決定に伴う関連事業
費の増額
【事業費】
　工事関連委託料　　2,000千円

道路河
川課

8 2 3
一色宇兵衛新田幹線改良事業
（社資交・改築・合併特例分）

70,000 81,000 151,000

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　81,000千円

道路河
川課

8 2 3
磐田山梨線改良事業（社資交・改
築・合併特例分）

40,000 50,000 90,000

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　土地購入費　　　　　3,000千円
　物件等移転補償費　 47,000千円

道路河
川課

8 2 3
大立野福田幹線改良事業（社資
交・改築・合併特例分）

30,000 23,000 53,000

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　　　　 3,000千円
　土地購入費　　　　　20,000千円

道路河
川課

8 2 3
森本下万能幹線改良事業（防安
交・交安・合併特例分）

20,000 3,000 23,000

国庫補助金の交付決定に伴う事業費の
増額
【事業費】
　工事請負費　　3,000千円

道路河
川課

8 2 3
森本下万能幹線改良事業（合併
特例分）

1,000 1,000 2,000

国庫補助金の交付決定に伴う関連事業
費の増額
【事業費】
　工事請負費　　1,000千円

道路河
川課

8 4 2 鎌田第一土地区画整理支援事業 299,990 100,000 399,990

国庫補助金の交付決定に伴う補助金の
増額
【事業費】
　鎌田第一土地区画整理事業費補助金
100,000千円

都市整
備課

9 1 1 常備消防庁舎施設管理事業 25,888 3,074 28,962

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
て、本署・分遣所におけるトイレ手洗い場
等への非接触型自動水栓導入などに要
する経費の増額
【事業費】
　修繕料　　3,074千円

消防総
務課

9 1 1 緊急消防援助隊活動対策事業 615 4,684 5,299

熱海土砂災害を受けて早急に装備を必
要とする資機材の整備に要する経費の
増額
【事業費】
　備品購入費　　　4,684千円

警防課

10 1 2
向陽学府新たな学校づくり整備事
業

0 27,000 27,000

既存校舎の耐力度調査の実施に係る経
費の増額
【事業費】
　物件調査委託料　　　27,000千円

教育総
務課

10 2 1
会計年度任用職員給与費（小学
校スクールサポートスタッフ）

0 8,253 8,253

新型コロナウイルス感染症対応により増
加した教職員の業務を支援する職員（ス
クールサポートスタッフ）を任用するため
の経費の増額
【事業費】
　報酬　　　　7,260千円
　共済費　　　   25千円
　費用弁償　　968千円

教育総
務課

10 2 1 小学校施設空調設置事業 0 144,000 144,000

新型コロナウィルス感染症対策のための
特別教室への空調設置による経費の増
額
【事業費】
　工事請負費　　144,000千円

教育総
務課

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 3 1
会計年度任用職員給与費（中学
校スクールサポートスタッフ）

0 3,752 3,752

新型コロナウイルス感染症対応により増
加した教職員の業務を支援する職員（ス
クールサポートスタッフ）を任用するため
の経費の増額
【事業費】
　報酬　　　　3,300千円
　共済費　　　   12千円
　費用弁償　　 440千円

教育総
務課

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分） 141,837 1,000 142,837

寄附金を活用した中学校の楽器購入に
要する経費の増額
【事業費】
　備品購入費　　1,000千円

教育総
務課

10 3 1 中学校施設空調設置事業 0 64,000 64,000

新型コロナウィルス感染症対策のための
特別教室への空調設置による経費の増
額
【事業費】
　工事請負費　　64,000千円

教育総
務課

10 4 1 幼稚園施設管理事業（本課分） 75,324 6,293 81,617

公立園におけるＩＣＴ環境整備に要する
経費の増額
【事業費】
　インターネット接続料　　654千円
　備品購入費　　　　　　5,639千円

幼稚園
保育園

課

10 4 1 幼稚園施設整備事業 51,469 10,893 62,362

新型コロナウイルス感染症対策のための
園児用トイレの洋式化、公立園におけるＩ
ＣＴ環境整備及び大藤こども園屋根改修
工事の設計委託に係る経費の増額
【事業費】
　修繕料        　　　      5,250千円
　機器等設置手数料　　4,455千円
　実施設計委託料   　　1,188千円

幼稚園
保育園

課

10 5 1 中央図書館施設管理事業 39,440 1,179 40,619

新型コロナウイルス感染症対策のための
トイレ手洗い場への非接触型の自動水
栓導入及び感染防止資機材等の購入に
係る経費の増額
【事業費】
　消耗品費　679千円
　修繕料　   500千円

中央図
書館

10 5 2
埋蔵文化財センター等施設管理
事業

7,635 390 8,025

新型コロナウイルス感染症対策のための
トイレ手洗い場への非接触型の自動水
栓導入及び感染防止資機材等の購入に
係る経費の増額
【事業費】
　消耗品費　　　90千円
　修繕料　　　 300千円

文化財
課

10 5 2 旧見付学校施設管理事業 8,065 200 8,265

新型コロナウイルス感染症対策のための
トイレ手洗い場への非接触型の自動水
栓導入に係る経費の増額
【事業費】
　修繕料　　　 200千円

文化財
課

10 5 2 旧赤松家記念館施設管理事業 25,695 300 25,995

新型コロナウイルス感染症対策のための
トイレ手洗い場への非接触型の自動水
栓導入に係る経費の増額
【事業費】
　修繕料　　　 300千円

文化財
課

689,614

款項目
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３．特別会計補正予算の概要

所管：国保年金課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

6 1 1
繰入金
一般会計繰入金
　その他一般会計繰入金

710,000 24,143 734,143
事業費納付金の本算定額確定による増
額

7 1 1
繰越金
その他繰越金
　前年度繰越金

50,000 202,906 252,906 令和２年度決算見込みによる増額

8 3 6
諸収入
雑入
　保険給付費等返納金

100,000 △ 77,253 22,747
令和２年度保険給付費等交付金の精算
による減額

149,796

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

3 1 1
一般被保険者医療給付費拠出事
務

3,274,967 △ 58,876 3,216,091
事業費納付金の本算定額確定による減
額

3 2 1
一般被保険者後期高齢者支援金
等拠出事務

1,041,452 49,104 1,090,556
事業費納付金の本算定額確定による増
額

3 3 1 介護納付金拠出事務 324,155 33,915 358,070
事業費納付金の本算定額確定による増
額

8 1 5 保険給付費等交付金償還事務 100,000 △ 17,407 82,593
令和２年度保険給付費等交付金の精算
による国・県等への償還金の減額

8 2 1 一般会計繰出金 1 142,074 142,075 令和２年度決算見込みによる増額

9 1 1 予備費 3,000 986 3,986
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

149,796

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

令和３年度事業費納付金の本算定額確定及び令和２年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上

した。

歳 入

款項目

（１）
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所管：高齢者支援課

（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

4 1 1
支払基金交付金
介護給付費交付金
　過年度分

1 2,577 2,578 令和２年度精算による増額

5 1 1
県支出金
介護給付費負担金
　過年度分

1 16,719 16,720 令和２年度精算による増額

7 1 2

繰入金
地域支援事業繰入金（介護予防・
日常生活支援総合事業）
　過年度分

1 451 452 令和２年度精算による増額

7 1 4
繰入金
低所得者保険料軽減繰入金
　過年度分

1 893 894 令和２年度精算による増額

8 1 1
繰越金
繰越金
　前年度繰越金

3,000 210,950 213,950 令和２年度決算見込みによる増額

231,590

（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

7 1 2 過年度分負担金等返還金 9,905 39,147 49,052
令和２年度精算による国・県等への償還
金の増額

7 3 1 一般会計への繰出金 1 47,656 47,657 令和２年度決算見込みによる増額

8 1 1 予備費 15,000 144,787 159,787
補正予算全体の収支の均衡を図るため
の増額

231,590

（２） 介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

令和２年度決算見込みに基づく精算に要する経費を計上した。

歳 入

款項目

歳入合計

歳 出

款項目

歳出合計

～～
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４．債務負担行為補正の概要

（単位：千円）

№ 事　項 事業内容
今補正予算

計上額
※参考

限度額 期間
債務負担行為
設定の理由

1
向陽学府新たな学校づく
り整備基本実施設計委
託

向陽学府一体校建設工
事の基本・実施設計業務
委託

0 250,000
令和３年度から
令和５年度まで

委託契約の期間が
複数年度にわたる
ため

（１）一般会計
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＜参考＞ 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金活用事業   283,977 千円 

 

◎ 公共施設等における感染防止対策（感染防止用品購入等）  15,379 千円 

１ 概要 

施設での感染防止対策を推進するため、消耗品（消毒液、飛沫飛散防止パネルなど）や備

品（空気清浄機、加湿器など）の購入などを行う（民間認可保育園等の感染防止対策への補

助含む）。 

２ 対象事業 

・子育て支援センター運営事業 ・発達障害等支援事業  

・ひと・ほんの庭にこっと運営事業 ・民間認可保育園等運営費補助事業 

・妊産婦・乳幼児健診事業 ・聖苑施設管理事業 ・中央図書館施設管理事業 

・埋蔵文化財センター等施設管理事業 

 

◎ 公共施設等における感染防止対策（施設改修）  22,219 千円 

１ 概要 

施設での感染防止対策を推進するため、トイレなどの手洗いの自動水栓化やトイレの洋式

化等、施設の改修を行う。 

２ 対象事業 

・庁舎施設管理事業 ・竜洋支所施設管理事業 ・豊田支所施設管理事業 

・豊岡支所施設管理事業 ・発達障害等支援事業 ・ひと・ほんの庭にこっと運営事業 

・常備消防庁舎施設管理事業 ・幼稚園施設整備事業 ・中央図書館施設管理事業 

・埋蔵文化財センター等施設管理事業 ・旧見付学校施設管理事業 

・旧赤松家記念館施設管理事業 

 

◎ 小中学校における感染防止対策（特別教室への空調設置）  208,000 千円 

１ 概要 

コロナ禍における学習環境を整備するため、特別教室（理科室及び音楽室）への空調設備

の設置を進める。 

２ 対象事業 

・小学校施設空調設置事業 ・中学校施設空調設置事業 

 

◎ 小中学校における感染防止対策（スクールサポートスタッフの配置）  12,005 千円 

１ 概要 

新型コロナウイルス感染防止対策を徹底し、教職員が子どもと向き合う時間を確保するため、

学校施設の消毒作業補助として、スクールサポートスタッフを増員し対応する。 

２ 対象事業 

・会計年度任用職員給与費（小学校スクールサポートスタッフ） 

・会計年度任用職員給与費（中学校スクールサポートスタッフ） 

- 17 -



 

 

◎ ＩＣＴ環境の整備（行政事務のデジタル化）  8,396 千円 

１ 概要 

行政のデジタル化、業務の効率化等を図るため、ＡＩ－ＯＣＲ・ＲＰＡ・会議録作成支援シス

テムの機器等の増設や、農地利用状況調査へのシステム導入を行う。 

２ 対象事業 

・行政情報化推進事業 ・農地中間管理機構集積支援事業 

 

◎ ＩＣＴ環境の整備（幼稚園・保育園・こども園等への Wi-Fi 環境整備など）  15,978 千円 

１ 概要 

感染防止対策に留意しながらリモートでの会議・研修等に対応するため、公立の幼稚園・

保育園・こども園及び i プラザに Wi-Fi の通信環境を整備する。 

２ 対象事業 

・総合健康福祉会館施設管理事業 ・公立保育園施設管理事業  

・公立保育園施設整備事業 ・幼稚園施設管理事業 ・幼稚園施設整備事業 

 

 

◎ 中小企業への支援  2,000 千円 

１ 概要 

新型コロナウイルスの影響により、採用活動が制限される中、中小企業等の人材確保を支

援するため、自社の魅力を伝える採用紹介動画の制作に要する経費の一部を補助する。 

２ 対象事業 

・地域雇用支援事業  
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